МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное научное учре}кдение

<<Федеральный научный центр аграрной экономики и социального развития
сельских территорий - Всероссийский научно-исследовательский институт

экономики сельского хозяйствa> (ФГБНУ ФНЦ ВНИИЭСХ)

IIрикАз

от 03.0З _d,оSБ r J\ъ t-L
Москва

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от З0 ноября 202t г.

Ns2|22 <Об утверждении Положения о подготовке научных и научно-педагогических

кадров в аспирантуре (адъюнктуре)), Приказом Минобрнауки РФ от 28 марта 20|4 г.

Ns247 (Об утверждении Порядка прикрепления лиц для сдачи кандидатских

экзаменов, сдачи кандидатских экзаменов и их перечня>), Приказом Минобрнауки РФ

от 20 октября 2021 г. JЮ951 (Об утверждении федералъных государственных

требований к структуре программ подготовки научных и научно-педагогических

кадров в аспирантуре (адъюнктуре), условиям их ре€шизации, срокам освоения этих

программ с учетом р€вличных форпл обучения, образовательных технологий и

особенностей отдельных категорий аспирантов (адъюнктов)> и лок€шьными

нормативными актами ФГБНУ ФНЦ ВНИИЭСХ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить расписание проведения кандидатских экзаменов в 2025 году:

кандидатский экзамен Дата и время проведения
История и философия науки 1,4.04.2025 г. в 10:00
Научная специаJIьность 5.2.З. Региональная
и отраслевая экономика

L6.04,2025 г. в 10:00

Иностранный язык 18.04.2025 г. в 10:00
Научная специЕLльность 5.2.5. Мировая
экономика

2|.05.2025 г. в 10:00

И.о. директора, академик РАН Папцов